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28 października odbędzie się kolejna 
edycja TEDxKraków. 300 osób spotka się 
w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 
Manggha aby obejrzeć na żywo wystąpienia 
prelegentek i prelegentów z Polski i 
zagranicy. Tematem przewodnim wybranym 
przez zespół przygotowujący wydarzenie 
będzie Punkt Zwrotny - Turning Point. W 
końcu jedyne co jest pewne w życiu, czy 
tego chcemy czy nie, czy oczekujemy czy 
staramy się uniknąć ze wszystkich sił, to 
zmiana.  

Zaproszeni prelegenci podzielą się 
swoimi ideami, historiami, momentami na 
rozdrożu, które wpłynęły na ich działania i 
doprowadziły do miejsca, w którym znajdują 
się obecnie. Na scenie z charakterystyczną 
czerwoną kropką będzie można usłyszeć 
Henryka Stawickiego - pasjonata designu 
skoncentrowanego wokół człowieka, Piotra 
Kempfa - wdrażającego innowacyjne 
pomysły w obszarze zarządzania zielenią 
miejską  oraz urodzonego w Kalifornii artystę 
i wykładowcę Michaela Azgour.

Na czerwonej kropce pojawią się również 
niezwykłe kobiety: Karolina Bednarz 
i Dorota Groyecka, które stworzyły 
niezależny magazyn reporterski „Non/
fiction”, Dobrosława Gogłoza - założycielka 
największej polskiej organizacji działającej 

na rzecz poprawy sytuacji zwierząt 
hodowlanych “Otwarte Klatki” oraz nasz 
gość  z Sarajeva - Nidzara Ahmetasevic 
-  zajmująca się sprawami praw człowieka, 
zbrodni wojennych  i migracji.

W przerwach między prelekcjami uczestnicy 
będa mogli wziąć udział w warsztatach 
towarzyszących wydarzeniu: LolaFlora 
zaprasza do samodzielnego wykonania 
mini florarium, czyli roślinnego słoiczka, 
organizacja“Kupuj Odpowiedzialnie” 
przygotowała grę edukacyjną  a Loesje 
15-minutowe rozgrzewki kreatywnego 
pisania i nietypowe warsztaty rozciągnięte
w przestrzeni.

Głównymi Partnerami TEDxKrakow 2017 są 
Motorola Solutions and Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego.

Czym jest TED? Czym jest TEDx?  
Konferencja nosi nazwę TEDxKraków, 
a „x” w jej nazwie oznacza niezależnie 
organizowane spotkanie na licencji TED.
TED jest organizacją non-profit, która 
zajmuje się ideami wartymi propagowania. 
Aby dowiedzieć się więcej odwiedź stronę 
organizatora konferencji www.tedxkrakow.
com.

http://www.tedxkrakow.com
http://www.tedxkrakow.com


What is TEDx?
W duchu „idei wartych propagowania” 
w ramach organizacji TED stworzono 
TEDx, program lokalnych konferencji 
organizowanych niezależnie, który pomaga 
w rozpowszechnianiu idei TED.

Nasza konferencja nosi nazwę TEDxKraków, 
a „x” w jej nazwie oznacza niezależnie 
organizowane spotkanie na licencji TED. 
Podczas TEDxKraków projekcje wybranych 
wykładów ze strony TED oraz wystąpienia 
zaproszonych prelegentów zainspirują 
wymianę idei i nawiązywanie kontaktów w 
kameralnym gronie lokalnej konferencji. 
Chociaż TED określa ogólne wytyczne 
dotyczące programu TEDx, lokalne 
konferencje pod tym szyldem, takie jak 
TEDxKrakow, są organizowane niezależnie.



TED jest organizacją non-profit, która 
zajmuje się ideami wartymi propagowania. 
Na początku, 25 lat temu, chodziło o 
czterodniową konferencję organizowaną 
regularnie w Kalifornii. Obecnie TED 
to wiele projektów wspierających idee, 
które mogą zmienić świat. Każdego roku 
zaproszeni na konferencję TED myśliciele 
i działacze z całego świata przedstawiają 
osiemnastominutowe wystąpienia, które 
są następnie udostępniane bezpłatnie na 
witrynie TED.com.

Prelegentami TED byli m.in. Bill Gates, 
Al Gore, Jane Goodall, Elizabeth Gilbert, 
Sir Richard Branson, Nandan Nilekani, 
Philippe Starck, Ngozi Okonjo-Iweala, 
IsabelAllende i premier Wielkiej Brytanii 
Gordon Brown. Konferencja TED odbywa 
się co roku w mieście Long Beach w 
Kalifornii, z jednoczesną transmisją wideo 
dostępną w Palm Springs. W Wielkiej 
Brytanii organizowana jest natomiast 
coroczna konferencja TEDGlobal. Inicjatywy 
medialne TED to między innymi witryna 
TED.com (gdzie codziennie umieszczane są 
najnowsze wystąpienia z cyklu TEDTalks), 
a także Open Translation Project, program 
w ramach którego powstają interaktywne 
transkrypty nagrań i napisy w językach 

What is TED?
obcych. Tłumaczenia takie wykonywane są 
przez wolontariuszy z całego świata.

Organizacja TED funduje także doroczną 
nagrodę TED Prize, dzięki której wyjątkowe 
osoby, które pragną zmienić świat, mają 
możliwość zrealizowania swoich marzeń. 
TEDx umożliwia pojedynczym osobom i 
grupom indywidualną organizację lokalnych 
wkonferencji na całym świecie, a program 
TEDFellows pomaga innowatorom 
zmieniającym świat wejść do społeczności 
TED i przy jej pomocy zwiększyć 
skuteczność ich niezwykłych projektów. 

Śledź TED pod adresem twitter.com/
TEDTalks lub na Facebooku, pod adresem 
facebook.com/TED.
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